
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº016/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 

 

 

 PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, inscrita no CNPJ. n.º 

03.888.674/0001-62 – CONTRATANTE e a Empresa RADIOJORNAL DE AMAMBAI 

LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 03.890.969 - CONTRATADA.  

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços comuns de programação 

radiofônica com alcance em todo o território do município de Amambai, para divulgação 

institucional da Câmara e matérias de vereadores, bem como, divulgação de matérias de 

interesse deste Poder Legislativo Municipal, a serem realizados de segunda à sexta, das 

12h00min às 12h12min, para os meses de março (vigência a partir da assinatura de 

contrato), abril, maio e junho, com retorno a partir do dia 07 de outubro, e mês de 

novembro com data limite da prestação do serviço no dia 15 de dezembro do ano de 2020. 

 

DO VALOR – O valor m en s a l  d es t e  co n t r a to  é  d e  R $  5 . 56 6 ,0 0  (C in co  

m i l ,  qu i nh en t os  e  s e s s en t a  e  s e i s  r e a i s ) ,  pe r f az en do  um  va l o r  global de 

R$ 31.726,20 (Trinta e um mil, setecentos e vinte e seis reais, e vinte centavos) em uma 

vigência de 5 (cinco) meses e 21 dias.  

 

DA DESPESA - A despesa do contrato neste exercício correrá à conta dos seguintes 

Códigos de Despesa, do orçamento da Câmara Municipal de Amambai - MS:  

 

01 – Câmara Municipal 

01.01.  Câmara Municipal 

01.031.001.2.001 - Manutenção da Câmara Municipal  

3.3.90.39.99.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

DO PRAZO – O presente contrato terá vigência de 5 (cinco) meses e 21 dias, contados 

a partir da sua assinatura no dia 20 de março de 2020, prorrogável na forma do art. 57 da 

Lei Federal nº 8.666/93, podendo ser aditado ou suprimido, de acordo com a necessidade 

e os limites legais. 

 

VIGÊNCIA – 20 de março de 2020 à 20 de junho de 2020, com retorno no dia 07 de 

outubro à 15 de dezembro do ano 2020. 

 

DO FORO – Comarca de Amambai - MS. 

 

Assinam: Robertino Dias Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Gilberto 

Pereira Guedes da Empresa RADIOJORNAL DE AMAMBAI LTDA ME pela contratada. 

 

Amambai - MS, 25 de março de 2020. 

 


